（令和７年度）

富士宮市ゼロカーボン推進設備等導入費補助金　実績報告書（自治会用）

　　年　　月　　日

富士宮市長　あて

　　年　　月　　日付け　富環第　　　号の２で（変更）交付決定のあった富士宮市ゼロカーボン

推進設備等導入費補助事業は、下記のとおり完了しました。

記

１　申請者及び対象設備を設置等した場所

自治会等

代表者の住所

〒　　　　－

自治会等の

代表者の氏名

ﾌﾘｶﾞﾅ

電話番号

※昼間連絡がとれる連絡先

設備を設置等した場所 富士宮市

２　設置等完了年月日　　　　  　　　　年　　　月　　　日
※完了日は創エネ設備、蓄エネ設備の完了日の遅い日を記入。

・太陽光発電システム：系統連系日

・クリーンエネルギー自動車：車両登録日

・その他の設備：保証書等（リース契約の場合は、設置の完了が確認できる書類）に記載された日

３　補助金交付決定額

申請設備 リース 補 助 対 象 設 備

創

エ

ネ

太陽光発電システム

家庭用燃料電池（エネファーム）

蓄

エ

ネ

定置用リチウムイオン蓄電池

ビークル・トゥ・ホームシステム

※クリーンエネルギー自動車同時購入

水

力
小水力発電設備

交付決定額 円

４　設置等に要した費用　　　※補助対象経費の合計を記入する

円

５　設置等する設備の補助対象経費の内訳

太陽光発電システム 金　額

① 設備費（モジュール・パワーコンディショナ等） 円

② 工事費 円

③ 小計（①＋②） 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（③‐④） 円

⑥ その他 円

⑦ 消費税 円

⑧ 合計（③＋⑥＋⑦） 円

　　　※ハイブリッドパワーコンディショナの設備費と工事費は「太陽光発電システム」欄に計上し

てください。

,        ,

家庭用燃料電池 金　額

① 設備費 円

② 工事費 円

③ 小計（①＋②） 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（③‐④） 円

⑥ その他 円

⑦ 消費税 円

⑧ 合計（③＋⑥＋⑦） 円

定置用リチウムイオン蓄電池 金　額

① 設備費 円

② 工事費 円

③ 小計（①＋②） 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（③‐④） 円

⑥ その他 円

⑦ 消費税 円

⑧ 合計（③＋⑥＋⑦） 円

ビークル・トゥ・ホーム・システム 金　額

① 設備費 円

② 工事費 円

③ 小計（①＋②） 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（③‐④） 円

⑥ その他 円

⑦ 消費税 円

⑧ 合計（③＋⑥＋⑦） 円

クリーンエネルギー自動車　※税込で記入 金　額

① 車両購入費用 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（①‐④） 円

⑥ 工事費　その他 円

⑧ 合計（①＋⑥） 円

小水力発電設備 金　額

① 設備費 円

② 工事費 円

③ 小計（①＋②） 円

④ 国・県補助金額 円

⑤ 補助対象経費（③‐④） 円

⑥ その他 円

⑦ 消費税 円

⑧ 合計（③＋⑥＋⑦） 円

領収書記載金額（⑧の合計） 円

●系統連系が完了しているが、実績報告書提出期限までに連系日を確認できる書類等の提出が困難な場合に限

り以下の事項を記入。

系統連系が完了していない申請者については、該当しませんのでご注意ください。

　設置完了年月日の確認

【太陽光発電システム】

系統連系後、連系日を確認できる書類等の提出が困難な場合に限り以下の事項を記入

①提出ができない理由

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ため

②以下の事項を電力会社に確認

連系日　　　　年　　　月　　日 確認日　　　年　　月　　日 確認先担当者